ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 марта 2016 г. N 29/1804

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ К ЗАКУПАЕМЫМ ВОЛГОГРАДСКОЙ

ОБЛАСТНОЙ ДУМОЙ ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ

(В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫХ ЦЕН ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ)

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" Волгоградская областная Дума постановляет:

1. Утвердить требования к закупаемым Волгоградской областной Думой отдельным видам товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг) в виде Перечня отдельных товаров, работ, услуг (прилагается).

2. Установить, что при превышении средней арифметической суммы доли расходов Волгоградской областной Думы на приобретение отдельных видов товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Волгоградской областной Думы в общем объеме расходов за отчетный финансовый год и доли контрактов Волгоградской областной Думы на приобретение отдельных видов товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Волгоградской областной Думы величины, составляющей 45 процентов от общего количества контрактов, заключенных Волгоградской областной Думой в отчетном финансовом году, такие отдельные виды товаров, работ, услуг подлежат включению в вышеуказанный Перечень.

3. Требования, утвержденные настоящим постановлением, пересматриваются Волгоградской областной Думой не реже одного раза в год.

4. Председатель Волгоградской областной Думы утверждает нормативные затраты на обеспечение функций Волгоградской областной Думы своим распоряжением.

Председатель Волгоградской

областной Думы

Н.П.СЕМИСОТОВ

Приложение

к постановлению

Волгоградской областной Думы

от 31 марта 2016 г. N 29/1804

ПЕРЕЧЕНЬ

ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ИХ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ

СВОЙСТВА (В ТОМ ЧИСЛЕ КАЧЕСТВО) И ИНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

(В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ) К НИМ

	N п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Рекомендованные Администрацией Волгоградской области требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг), утвержденные Волгоградской областной Думой с учетом государственных должностей, категорий должностей государственной гражданской службы, должностей, не отнесенных к должностям государственной гражданской службы

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от рекомендованных
	функциональное назначение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника
	39
	дюйм

	размер экрана
	не более 17

	-
	-

	тип экрана
	ЖК (LCD)

	-
	-

	тип процессора
	не более 4-х ядер

	2931
	гигагерц

	частота процессора
	не более 3,2

	2552
	гигабайт

	размер оперативной памяти
	не более 8

	2552
	гигабайт

	объем накопителя
	не более 1000

	383
	рубль

	предельная цена
	50000

	2
	26.20.13
	Машины вычислительные электронные цифровые, содержащие в одном корпусе центральный процессор и устройство ввода и вывода, объединенные или нет для автоматической обработки данных

	тип
	системный блок и монитор

	39
	дюйм

	размер монитора
	не более 22

	тип процессора
	4-ядерный

	2931
	гигагерц

	частота процессора
	не более 3,2

	2552
	гигабайт

	размер оперативной памяти
	не более 8

	2552
	гигабайт

	объем накопителя
	не более 1000

	тип жесткого диска
	hdd

	оптический привод
	имеется

	383
	рубль

	предельная цена
	28000

	3
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства

	метод печати
	лазерный

	цветность
	монохромное

	максимальный формат
	А4

	скорость печати
	не менее 20 стр./мин.

	383
	рубль

	предельная цена
	15000

	4
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства

	метод печати
	лазерный

	цветность
	полноцветное

	максимальный формат
	А4

	скорость печати
	не менее 20 стр./мин.

	383
	рубль

	предельная цена
	35000

	5
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства

	метод печати
	лазерный

	цветность
	монохромное

	максимальный формат
	А3

	скорость печати
	не менее 55 стр./мин.

	383
	рубль

	предельная цена
	1150000

	6
	26.30.22
	Аппараты телефонные для сотовых сетей связи или прочих беспроводных сетей

	тип устройства
	смартфон

	поддерживаемые стандарты
	900/1800/UMTS/LTE

	383
	рубль
	предельная цена
	В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. N 837-п "Об утверждении Правил определения требований к закупаемым государственными органами Волгоградской области и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями Волгоградской области, органом управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Волгоградской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) и Требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Волгоградской области (включая подведомственные им казенные учреждения), органа управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Волгоградской области"
	предельная цена
	15000 - для депутатов;

10000 - для лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Волгоградской области в аппарате Волгоградской областной Думы; 5000 - для лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы в аппарате Волгоградской областной Думы

	7
	29.10.2
	Автомобили легковые
	251
	лошадиная сила
	мощность двигателя
	в соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. N 837-п "Об утверждении Правил определения требований к закупаемым государственными органами Волгоградской области и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями Волгоградской области, органом управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Волгоградской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) и Требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Волгоградской области (включая подведомственные им казенные учреждения), органа управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Волгоградской области"
	мощность двигателя
	не более 200 - для депутатов Волгоградской областной Думы, лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Волгоградской области в аппарате Волгоградской областной Думы, и лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы в аппарате Волгоградской областной Думы

	383
	рубль
	предельная цена
	в соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. N 837-п "Об утверждении Правил определения требований к закупаемым государственными органами Волгоградской области и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями Волгоградской области, органом управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Волгоградской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) и Требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Волгоградской области (включая подведомственные им казенные учреждения), органа управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Волгоградской области"
	предельная цена
	2000000 - для депутатов Волгоградской областной Думы; 1000000 - для лиц, замещающих высшую группу должностей государственной гражданской службы Волгоградской области категории "руководители" в аппарате Волгоградской областной Думы

	8
	31.01.11.150
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

	материал (металл), обивочные материалы
	в соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. N 837-п "Об утверждении Правил определения требований к закупаемым государственными органами Волгоградской области и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями Волгоградской области, органом управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Волгоградской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) и Требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Волгоградской области (включая подведомственные им казенные учреждения), органа управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Волгоградской области"
	материал (металл), обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения - искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы - для депутатов Волгоградской областной Думы, лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Волгоградской области в аппарате Волгоградской областной Думы, и лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы в аппарате Волгоградской областной Думы

	9
	31.01.12.160
	Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

	материал (вид древесины), обивочные материалы
	в соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. N 837-п "Об утверждении Правил определения требований к закупаемым государственными органами Волгоградской области и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями Волгоградской области, органом управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Волгоградской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) и Требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Волгоградской области (включая подведомственные им казенные учреждения), органа управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Волгоградской области"
	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины ценных пород (твердолиственных); возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород (береза, лиственница, сосна, ель) - для депутатов Волгоградской областной Думы, лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Волгоградской области в аппарате Волгоградской областной Думы, и лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы в аппарате Волгоградской областной Думы
	с целью исключения закупок товаров, работ, услуг, имеющих избыточные потребительские свойства

	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы - для депутатов Волгоградской областной Думы, лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Волгоградской области в аппарате Волгоградской областной Думы, и лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы в аппарате Волгоградской областной Думы

	10
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов

	материал (металл)
	в соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. N 837-п "Об утверждении Правил определения требований к закупаемым государственными органами Волгоградской области и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями Волгоградской области, органом управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Волгоградской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) и Требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Волгоградской области (включая подведомственные им казенные учреждения), органа управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Волгоградской области"
	материал (металл)
	предельное значение - из недрагоценных металлов - для депутатов Волгоградской областной Думы, лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Волгоградской области в аппарате Волгоградской областной Думы, и лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы в аппарате Волгоградской областной Думы

	11
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов

	материал (вид древесины)
	в соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. N 837-п "Об утверждении Правил определения требований к закупаемым государственными органами Волгоградской области и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями Волгоградской области, органом управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Волгоградской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) и Требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Волгоградской области (включая подведомственные им казенные учреждения), органа управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Волгоградской области"

	предельное значение - массив древесины ценных пород (твердолиственных); возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород (береза, лиственница, сосна, ель) - для депутатов Волгоградской областной Думы, лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Волгоградской области в аппарате Волгоградской областной Думы, и лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы в аппарате Волгоградской областной Думы
	с целью исключения закупок товаров, работ, услуг, имеющих избыточные потребительские свойства

Председатель Волгоградской

областной Думы

Н.П.СЕМИСОТОВ